

**[Formanden.]**4) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov angående vitaminreklame.

5) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om støtte til nybygning af færøske fiskerfartøjer m. v.

6) *Første behandling af:*

Forslag til lov om bortfald af ydelser til stabiliseringslån for skatteåret 1958-59 [af Axel Kristensen m. fl.].

Formanden meddelte sluttelig planen for tingets øvrige møder i den følgende uge.

Mødet hævet kl. 15<sup>15</sup>.

**78. møde.**

Tirsdag den 15. april kl. 14.

**Formanden:** I skrivelse af 11. d. m. anmoder socialministeren om, at der af folketinget må blive foretaget valg af 2 medlemmer af landsnævnet for børneforsorg for de kommunale råds valgperiode, dog længst til 31. marts 1962.

Folketingsmand Alfred Jensen har meddelt mig, at han ønsker til forsvarsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Hvad agter ministeren at foretage sig i anledning af de gentagne myndighedsmisbrug fra befalingsmændenes side over for soldaterne?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

Den første sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om forlængelse af privateeretsbevillinger.*

Valgt blev: *Aage Knudsen, Horn, Johs. E. Larsen, M. Larsen (Kolding), Mørk, Peter Nielsen, Poul Nilsson, Else Zeuthen, J. M. Pedersen, Jens Chr. Christensen, Marius Buhl, Holmberg, Ladefoged, Paabøl, Jørgen Jørgensen (Ullerup), Jacob Pedersen og H. C. Toft.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om etablering af jernbane- og automobilfærgefarten over Femer Bælt, udgående fra Rødby Havn, med tilhørende jernbane- og motorvejsforbindelser.*

Valgt blev: *Horn, Brodthagen, Lysholt Hansen, Heising, Aage Knudsen, M. Larsen (Kolding), Mørk, Helge Larsen, J. M. Pedersen, Henry Christensen, Per Federspiel, Gideon, Holmberg, Anker Lau, Poul Thomsen, Fanger og Jørgen Jørgensen (Ullerup).*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om udskydelse af revision af lov om lodsvæsenet.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 3592).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 148 stemmer.*

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov angående vitaminreklame.*

(Anden behandling findes i tidenden sp. 3594).

Der var ikke stillet ændringsforslag.